
Consultas Realizadas 

Licitación 409146 - Adquisicion de reactivos,
insumos hospitalarios y odontologicos

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS. ITEM 188

Consulta 2 - Ítem Nº 63

Consulta 3 - Ítem Nº 65

Consulta 4 - Ítem Nº 76

Consulta 5 - Ítem Nº 77

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

ITEM 188 IODOFORMO POLVO AL 10%.
Favor confirmar que lo requerido es al 10%, lo habitual es Iodoformo puro, 10 gr.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2022

ITEM 188. Iodoformo Polvo 10 gr. : Se dará por aceptado el bien requerido en la Carta de Invitación, teniendo en cuenta lo
solicitado según la presentación de frasco x 10 gr.

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

Tromboplastina Cálcica 
¿Podemos ofertar en una presentación de 60 determinaciones como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

Se dará por aceptada la oferta siempre y cuando cumpla con la cantidad de determinaciones solicitadas en la presentación
establecida en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

Proteína LCR 
¿Podemos ofertar en una presentación de 90 determinaciones como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

Se dará por aceptada la oferta siempre y cuando cumpla con la cantidad de determinaciones solicitadas en la presentación
establecida en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

Fosfatasa Alcalina
¿Podemos ofertar en una presentación de 100 determinaciones como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

Se dará por aceptada la oferta siempre y cuando cumpla con la cantidad de determinaciones solicitadas en la presentación
establecida en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación.
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Consulta 5 - Ítem Nº 77

Consulta 6 - Ítem Nº 78

Consulta 7 - plazo de entrega de los bienes

Consulta 8 - 138 E-Test Oxacilina

Consulta 9 - Capacidad Tecnica

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 35

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

GOT
¿Podemos ofertar en una presentación de 100 determinaciones como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

Se dará por aceptada la oferta siempre y cuando cumpla con la cantidad de determinaciones solicitadas en la presentación
establecida en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2022

GPT
¿Podemos ofertar en una presentación de 100 determinaciones como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2022

Se dará por aceptada la oferta siempre y cuando cumpla con la cantidad de determinaciones solicitadas en la presentación
establecida en las Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2022

FAVOR TENER EN CUENTA DE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES A 45 A 60 DIAS DE MODO A DAR
OPORTUNIDAD A MAS OFERENTES DE PRESENTARSE A ESTA LICITACION

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2022

Ver ADENDA N° 01/2022, publicado en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2022

Favor confirmar si quiere 2 unidades de E test Oxacilina, pues serian suficientes para 2 pacientes. Siendo así la
presentación no es x caja, seria blíster. Pues su precio referencial se ajusta a estas características. Si en realidad solicita
cajas x 50 tiras (como minimo) el precio referencial es muy superior. Ej. 1.700.000Gs

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2022

Ver ADENDA N° 01/2022, publicado en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2022

solicita: 6. Copia autenticada de Acta de fijación de Precios vigente expedida por DNVS, emitida con anterioridad a la fecha
de apertura. Aclaramos que este requerimiento no aplica a reactivos ni insumos medicos ni de laboratorio. Favor aclarar en
el Pliego que quedan excluidos los mismos. A los efectos de evitar inconvenientes al momento de la evaluacion

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2022

Ver ADENDA N° 01/2022, publicado en el SICP.
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Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 35

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 40

Consulta 12 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 13 - Item 67 - Magnesio

Consulta 14 - ITEM 76- FOSFATASA ALCALINA

Consulta 15 - ITEM 77- GOT

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2022

ÍTEM 35: Se solicita amablemente a la convocante donde dice "Capilares sin heparina para Hematocrito Vencimiento
mínimo de 12 (doce) meses al momento de la entrega" aceptar "Capilares sin heparina para Hematocrito" ya que no posee
vencimiento al no tener heparina.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2022

Ver ADENDA N° 01/2022, publicado en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2022

ÍTEM 40 Se solicita amablemente a la convocante donde dice "Lamina cubreobjeto, 22x22mm" aceptar "Lamina
cubreobjeto, 24x32mm"

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2022

Se mantiene lo establecido en la sección Requisitos Requeridos - Especificaciones Tecnicas de la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 26-05-2022

Se solicita amablemente a la convocante extender a 30 dias la entrega de los bienes, debido a que algunos productos son
importados

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2022

Ver ADENDA N° 01/2022, publicado en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2022

ITEM 67 Magnesio, se podria ofertar en una presentación de volumen inferior a 200 ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2022

Se dará por aceptada la oferta siempre y cuando cumpla con la cantidad solicitada en la presentación establecida en las
Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2022

ITEM 76 Fosfatasa alcalina, se podria ofertar en una presentación cuyo tiempo de reacción sea mayor a 2 min?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2022

Se mantiene lo establecido en la sección Requisitos Requeridos - Especificaciones Tecnicas de la Carta de Invitación.
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Consulta 15 - ITEM 77- GOT

Consulta 16 - ITEM 78 GPT

Consulta 17 - ITEM 79- HDL COLESTEROL

Consulta 18 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 19

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2022

ITEM 77 GOT, se puede ofertar en una presentación cuyo tiempo de reacción sea mayor a 2 min?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2022

Se mantiene lo establecido en la sección Requisitos Requeridos - Especificaciones Tecnicas de la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2022

ITEM 78 GPT, se puede ofertar en una presentación cuyo tiempo de reacción sea mayor a 2 min?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2022

Se mantiene lo establecido en la sección Requisitos Requeridos - Especificaciones Tecnicas de la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2022

ITEM 79 HDL Colesterol, se puede ofertar en una presentación de volumen inferior a 4 X 80 ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2022

Se dará por aceptada la oferta siempre y cuando cumpla con la cantidad solicitada en la presentación establecida en las
Especificaciones Técnicas de la Carta de Invitación

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2022

ITEM 19 ESPARADRAPO: en donde dice Esparadrapo color piel, de 7,5 cm., x 5 mts., como mínimo, podrían aceptar de 7.5
CM X 4.5 Mts?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2022

Se mantiene lo establecido en la sección Requisitos Requeridos - Especificaciones Tecnicas de la Carta de Invitación.
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